Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando o disposto no artigo 121, § 1º, inciso IV da Lei Complementar nº 38 de 21 de novembro de 1995 e §§ 9º e 10
do Art. 4º do Decreto nº 1986/13;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do
endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, ou considerando que o Autuado reside
em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO;  efetuar o PAGAMENTO DA MULTA COM DESCONTO DE 30% (trinta por cento), e, ou,
tomar CONHECIMENTO, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital, na
forma do artigo 125 da Lei Complementar nº 232 de 21/12/2005, alterada pela Lei Complementar nº 328 de 27/08/2008 e §§
9º e 10 do Art. 4º do Decreto n.º 1986/13.

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

JOSE LINO BARBOSA 594.460.561-87 651059/2018 1961 5116/SGPA/SEMA/2021

INFRANCISCO DE ASSIS GALVÃO 783.445.909-06 2462/2019 1476D 4401/SGPA/SEMA/2021

INDUSTRIAL SUL LAMINADOS EIRELI -
EPP 14.096.687/0001-15 2510/2019 1437D 4411/SGPA/SEMA/2021

JOSE AILTON FERREIRA DO CARMO 260.363.981-15 164184/2019 138419 4388/SGPA/SEMA/2021

MARCOS ONOSE DA CUNHA 582.987.891-72 344670/2019 193147E 6261/SGPA/SEMA/2021

L A LEMOS CASCALHEIRA ME 08.907.398/0001-56 444359/2019 193187E 6108/SGPA/SEMA/2021

PATRICK V. UEHARA EIRELI 15.728.748/000-82 446693/2019 150905 5636/SGPA/SEMA/2021

VIEIRA DA SILVA E VIEIRA DA SILVA LTDA 19.096.895/0001-28 504772/2019 193236E 5842/SGPA/SEMA/2021

ADILSON ELIAS 560.818.476-91 594516/2018 4093 5103/SGPA/SEMA/2021

VAGNER ABRÃO DA SILVA 023.105.161-12 621143/2018 167510 5779/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES
NETO     093.507.991-20

632534/2018     141383 5513/SGPA/SEMA/2021

CARLOS ROBERTO GRECIO 009.320.191-53 111863/2019 4941 5942/SGPA/SEMA/2021

ANDRES CAMILO DA SILVA 878.881.651-68 433048/2021 4356 5697/SGPA/SEMA/2021

PESQUE E PAGUE SANTO EXPEDITO  20.489.368/0001-72 520308/2019 138420 5692/SGPA/SEMA/2021

EDERSON ALEXANDRE GUERRA 693.172.592-00 2413/2019 1492D 6655/SGPA/SEMA/2021

JOENIL DE BARROS VIEGAS 141.425.201-30 252946/2019 193109E 5700/SGPA/SEMA/2021

JANGO ESTEVÃO SILVA 717.100.601-82 293654/2019 164771 5693/SGPA/SEMA/2021

MERITO EMPREENDIMENTOS LTDA 10.627.216/0001-35 463616/2019 151567 6191/SGPA/SEMA/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 03.347.127/0001-70 594280/2019 176259 6192/SGPA/SEMA/2021

MARIA EDILENE PORFILIO DE LIMA DA
SILVA 048.140.674-37 614589/2019 155636 6193/SGPA/SEMA/2021

TRANSPORTADORA COSTA EIRELI 15.506.903/0001-16 241371/2019 169135D 5475/SGPA/SEMA/2021

MECANICA CAVANHAQUE LTDA ME 16.564.514/0001-00 138113/2016 152308 6654/SGPA/SEMA/2021

M G DA AMAZONIA IND E COM DE
PALETES LTD 10.738.373/0001-18 550773/2015 135658 4172/SGPA/SEMA/2021

SÉRGIO ALVES DE FREITAS 19.837.411/0001-64 467212/2015 134257 4168/SGPA/SEMA/2021

DRAGA PORTO SEGURO LTDA ME 05.290.669/0001-89 186952/2014 139301 4176/SGPA/SEMA/2021

DAL PAI S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO 76.490.887/0001-05 26140/2013 137827 4178/SGPA/SEMA/2021

ATAYDE RIBEIRO TAQUES FILHO 275.197.161-04 448701/2010 113371 4722/SGPA/SEMA/2021

CARLINHOS QUEIROZ 026.039.951-54 984/2017 123338 5491/SGPA/SEMA/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA 24.950.641/0001-93 453046/2009 104809 4716/SGPA/SEMA/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 03.347.127/0001-70 630764/2014 2845 4633/SGPA/SEMA/2021

ADAILTON ALVES DE OLIVEIRA 806.683.211-72 22567/2018 164778 5402/SGPA/SEMA/2021

SILFREDO ANTONIO OLIVEIRA 312.883.941-00 513314/2017 4993 4777/SGPA/SEMA/2021

ANCELMO DIVINO DE MORAIS 171.063.621-15 189288/2020 4334 6299/SGPA/SEMA/2021

CIRLENE SANTOS BARBOSA LEAO -
LAVAJATO 20.669.604/0001-32 112594/2017 133595 4764/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ee589329

MORRO DO BARAO RESTAURANTE E
POUSADA LTDA 14.959.315/0001-75 541064/2015 0378 4776/SGPA/SEMA/2021

EDIVILSON SANTOS DE SOUZA 888.337.551-34 209303/2015 4161 4774/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO FRANCISCO LOPES DE
ALMEIDA 703.072.703-78 638968/2016 168974 2773/SGPA/SEMA/2021

GILSON MARQUES RODRIGUES 274.354.311-68 239714/2016 124353 4758/SGPA/SEMA/2021

MAURO APARECIDO PUGLIERI E OUTRO-
FAZ 044.359.308-62 9484/2009 117030 4214/SGPA/SEMA/2021

M. VINICIUS MORAES - ME 15.058.256/0001-27 575471/2013 128630 4772/SGPA/SEMA/2021

J S SILVA MADEIRAS - ME 20.294.841/0001-66 577981/2018 1396D 4527/SGPA/SEMA/2021

FF. INDUSTRIA. E COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA-EPP 12.429.880/0001-03 577956/2018 1391D 4537/SGPA/SEMA/2021

ODAIR SEGARRA 737.253.588-34 6172/2019 5301 5529/SGPA/SEMA/2021

BENEDITO JOÃO BARROZO 590.788.128-34 657332/2018 5252 5520/SGPA/SEMA/2021

ZILMAR REZENDE DO PRADO 395.598.155664231/91 614535/2019 155664 6576/SGPA/SEMA/2021

MARCIO ARELIANO DO LIVRAMENTO 022.136.631-81 9379/2018 160476 4636/SGPA/SEMA/2021

RONALDO LIPES SANGALETTI 027.360.921-12 417593/2017 152156 317/SGPA/SEMA/2021

JAIR LOPES DE OLIVEIRA - ME 12.402.027/0001-90 344186/2018 107558 6642/SGPA/SEMA/2021

ANDRES CAMILO DA SILVA 878.881.651-68 433037/2021 4357 4357/SGPA/SEMA/2021

JPK MADEIRAS LTDA 10.306.400/0001-83 15432/2018 162594 SGPA/SEMA/2021

     LUIZ ALVES MOREIRA 043.599.331-34 535667/2017 158210 6657/SGPA/SEMA/2021

JP DE MENDONÇA MADEIRAS - ME 13.206.623/0001-67 129020/2017 162605 6650/SGPA/SEMA/2021

JF DE SOUZA JUNIOR - SERVIÇOS - ME 09.330.766/0001-09 100165/2017 108026 5689/SGPA/SEMA/2021

MADESUL MADEIRAS LTDA - EPP 14.343.755/0001-01 168131/2016 3836 6648/SGPA/SEMA/2021

BRANDINO GIONGO NETO 940.685.001-00 66813/2020 176180 6229/SGPA/SEMA/2021

SORISSO DO NORTE BENEFICIAMENTO E
COMERCIO DE MADEIRAS 37.497.195/0001-37 623853/2018 159711 5075/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ee589329

MARCELO DE LIMA 217.376.438-12 66858/2020 176179 6226/SGPA/SEMA/2021

SANTA ANA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA 09.248.092/0001-06 479434/2019 165001 5292/SGPA/SEMA/2021

G-FORCE BALANÇA RODOVIARIA E
TRANSPORTE 18.745.921/0001-49 445388/2019 169146 5775/SGPA/SEMA/2021

SALETE NUNES DE AMORIM 019.783.161-35 284389/2019 161124 5625/SGPA/SEMA/2021

COMERCIO DE MADEIRAS TRICOLOR -
EPP 17.344.711/0001-86 56431/2019 176052 5055/SGPA/SEMA/2021

ALDEMIR DOMENI 006.743.261-13 648672/2018 160929 5152/SGPA/SEMA/2021

SILAS VIEIRA DE OLIVEIRA 011.320.951-74 600456/2015 125339 6731/SGPA/SEMA/2021

IDA ANDERLE 766.747.111-87 119743/2021 21213014 5281/SGPA/SEMA/2021

DARCI ARTEMIO BAVARESCO 203.978.360-15 193841/2021 213431135 4682/SGPA/SEMA/2021

SAFRAS ARMAZENS GERAIS LTDA 11.644.786/0006-00 194701/2021 213531128 55711/SGPA/SEMA/2021

EDSON MARCOS MELOZZI 638.747.509-06 245805/2021 213431568 5572/SGPA/SEMA/2021

PAMPA NORTE SERVIÇOS DE CARGA E
TRANSPORTADORA 30.803.154/0001-82 56424/2019 176053 5054/SGPA/SEMA/2021

SAUL FERREIRA DE MOURA 030587.668-66 309515/2021 211132095 5434/SGPA/SEMA/2021

GILBERTO SBRISSA 286.990.840-72 168103/2016 3837 5729/SGPA/SEMA/2021

DECIO MARTIGNATO 027.942.257-15 120014/2021 21213017 5282/SGPA/SEMA/2021

MARCIELA MAGNA GOMES DE SOUSA 039.778.801-01 498630/2020 20203224 5987/SGPA/SEMA/2021

CAMILA STEIN FRANZ 030.584.911-58 109819/2021 21343424 4679/SGPA/SEMA/2021

VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA ME 10.737.595/0001-16 167543/2021 21143026 4681/SGPA/SEMA/2021

GUSTAVO VIGANO PICOLLI 346.463.531-72 344490/2021 213432362 5437/SGPA/SEMA/2021

JOSE VIGOLO 196021.039-49 193854/2021 213421104 5284/SGPA/SEMA/2021

ALEXANDRO NEUHAUS 016.787.171-42 125702/2021 21343597 5283/SGPA/SEMA/2021

CLAUDEMIR RUIZ MARTINELLI 318.156.009-00 391989/2021 213532825 5573/SGPA/SEMA/2021

VALDEMIR JOSE ZOTTI - FAZ SÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ee589329

SILVESTRE 290.840.080-49 361235/2021 213432538 5435/SGPA/SEMA/2021

DELMAR GIONGO 580.982.679-20 315524/2009 115945 5521/SGPA/SEMA/2021

JOSE PAULO KUMMER 179.180.730-53 190945/2021 21351359 5159/SGPA/SEMA/2021

ROMEU SPIERING 148.184.189-00 223020/2021 213531358 5158/SGPA/SEMA/2021

VALMIR GATTO - FAZ UNIAO III 395.174.380-87 175317/2021 21343935 4683/SGPA/SEMA/2021

MARCIO ANTONIO GIROLETTI 018.619.169-30 228285/2021 213431411 4684/SGPA/SEMA/2021

PAULO CESAR LUCION 607.481.509-78 158685/2021 21343831 5286/SGPA/SEMA/2021

ALESSIO SANSAO 021.721.601-30 597006/2017 17093 6397/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO MICHELINE CAMILO 369.163.319-68 506216/2019 2020D 6051/SGPA/SEMA/2021

R DE SOUZA MAIA FILHO E CIA LTDA 10.517.764/0001-02 109944/2019 176066 6643/SGPA/SEMA/2021

AMILTON MONSSON 013.993.321-20 144579/2019 151103 5324/SGPA/SEMA/2021

MARIA FRANCISCA CHAVES COSTA 016.634.331-51 161208/2019 160336D 5353/SGPA/SEMA/2021

BOM FUTURO TRANSPORTES EIRELI 29.060.510/0001-36 157895/2019 163845D 5339/SGPA/SEMA/2021

VALDEMI FERREIRA LISBOA 527.128.509-04 656237/2017 164840 6153/SGPA/SEMA/2021

AILTON DA SILVA VIEIRA 943.533.871-20 23961/2018 5451 5141/SGPA/SEMA/2021

DIRCEU ANTUNES FRANCISCO 662.022.641-87 634515/2019 133240 6021/SGPA/SEMA/2021

JOSE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 206.577.901-25 221183/2019 155679 5492/SGPA/SEMA/2021

MANOEL LEAO DA SILVA 405.523.901-78 509458 137210 5686/SGPA/SEMA/2021

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ee589329

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ee589329

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:36:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial